BỘ Y TẾ
_____________

Số:                   /BYT-DP
V/v tăng cường tiêm vắc xin phòng

COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Hà Nội, ngày              tháng     02    năm 2022

Kính gửi:    Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức thực

hiện hiểu quả Chiến dịch tiêm chủng thần tốc vắc xin mùa xuân năm 2022 xuyên

Tết; ngày 29/01/2022, Bộ Y tế đã ban hành Công văn số 516/BYT-DP gửi UBND

các tỉnh/TP về việc sử dụng hiệu quả vắc xin phòng COVID-19 và lập kế hoạch

triển khai tiêm chủng trong thời gian nghỉ Tết Nguyên đán theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ. Trên cơ sở kế hoạch và các văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế, các

địa phương đã chủ động xây dựng kế hoạch triển khai, chuẩn bị đầy đủ cơ số vắc

xin phòng COVID-19 và bố trí các điểm tiêm chủng xuyên tết, đảm bảo phục vụ

nhu cầu tiêm chủng của người dân.

Để tiếp tục đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng đạt tỷ lệ bao phủ cao cho các nhóm

đối tượng; Bộ Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh thành phố quan tâm, chỉ đạo

các đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung chỉ đạo quyết liệt việc tiêm vắc xin trên địa bàn theo Kế hoạch

số 125/KH-BYT ngày 26/01/2022 về tổ chức chiến dịch tiêm chủng mùa xuân;

đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều bổ sung, liều nhắc lại cho

các đối tượng tiêm chủng đến lịch theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số

508/BYT-DP ngày 28/01/2022 và Công văn số 10722/BYT-DP ngày 17/12/2021;

đảm bảo tiêm đủ liều cơ bản cho người từ 12 tuổi trở lên hoàn thành trong tháng

02/2022.

2. Tiếp tục rà soát lập danh sách từng đối tượng, đảm bảo không bỏ sót đối

tượng tiêm chủng trên địa bàn quản lý. Tổ chức các điểm tiêm chủng cố định hoặc

điểm tiêm chủng lưu động, tiêm chủng tại nhà phù hợp với tình hình thực tế tại

địa phương để tiêm vét cho người dân đủ điều kiện tiêm chủng mà chưa được tiêm

đủ liều vắc xin phòng COVID-19.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố khẩn trương chỉ đạo thực hiện

và chịu trách nhiệm về tình hình sử dụng vắc xin tại địa phương, đảm bảo không

để vắc xin hết hạn phải hủy bỏ.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- SYT các tỉnh, thành phố;

- TT. KSBT các tỉnh, thành phố;

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

sy
t_

ba
cg

ia
ng

_v
t_

V
an

 th
u

SY
T

Bac
 G

ia
ng

_1
8/

02
/2

02
2

21
:5

3:
27

		2022-02-18T15:45:16+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-18T15:53:18+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-18T15:53:23+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-18T15:53:28+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-18T15:53:46+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!